MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PARECER TÉCNICO 6/2021 - DRAP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

PARECER TÉCNICO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃOPARECER TÉCNICO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

ASSUNTO: Parecer acerca das propostas referente ao pregão eletrônico para prestação de serviços em manutenção preven va eASSUNTO: Parecer acerca das propostas referente ao pregão eletrônico para prestação de serviços em manutenção preven va e
corretiva dos sistemas de combate e proteção contra incêndio e pânico do Instituto Federal de Brasília - IFB.corretiva dos sistemas de combate e proteção contra incêndio e pânico do Instituto Federal de Brasília - IFB.

INTERESSADOINTERESSADO: Campus Estrutural

PROCESSO: PROCESSO: 23510.000507.2021-41

À CDAC, Campus Ceilândia

Análise do encaminhamento da proposta, sob diligência, do fornecedor: aquisições de serviços (grupo 02), Sistemas de Proteção eaquisições de serviços (grupo 02), Sistemas de Proteção e
Combate a Incêndio Ltda — SISTEC, CNPJ: 11.916.462/0001-70.Combate a Incêndio Ltda — SISTEC, CNPJ: 11.916.462/0001-70.

Para aquisições de serviços aquisições de serviços (Grupo 02), (Grupo 02), considerações: esta equipe analisou os atestados de capacidade técnica, enviado pela
empresa, juntamente com as notas fiscais inseridas ao processo. Ra ficamos que os documentos encaminhados demonstram a
capacidade técnica para a prestação dos serviços, considerando o item 36, conforme solicitado:

Atestado de capacidade técnica do sistema de combate à incêndio por hidrantes, representado pelo item 36 da planilha
abaixo, considerando manutenção corretiva no sistema de hidrantes de parede com retirada de vazamentos e regulagem de
pressão. Comprovação de aptidão em consonância ao item 9.10.2 do edital e seus subitens;

Comprovação de aptidão em consonância ao item 9.10.2 do edital e seus subitens.

Quanto a análise de preços da proposta, ao avaliar os outros fornecedores, conforme indicado no PARECER TÉCNICO 3/2021 -
DRAP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, informamos que poderá ser aceita.

Esta equipe de planejamento da contratação se coloca a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

DENIS MARQUES FERREIRA

Tecnólogo em Gestão Pública

Siape 1012154

Campus Estrutural/IFB

TATIANE VIEIRA

Coordenadora de Manutenção e Serviços Gerais - IFB

Portaria IFB nº. 1.453 de 18/05/2018

Campus Estrutural/IFB

LUIDSON SARAIVA SOUZA

Diretor de Administração e Planejamento - IFB

Portaria nº 540, de 08/05/2020

Campus Estrutural/IFB

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do

Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP
71.255-200

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tatiane VieiraTatiane Vieira, COORDENADOR - FG2 - CDMSCOORDENADOR - FG2 - CDMS, em 15/12/2021 13:25:33.
Denis Marques FerreiraDenis Marques Ferreira, TECNOLOGO-FORMACAOTECNOLOGO-FORMACAO, em 15/12/2021 13:22:48.
Luidson Saraiva SouzaLuidson Saraiva Souza, DIRETOR - CD4 - DRAPDIRETOR - CD4 - DRAP, em 15/12/2021 13:22:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

332451
0abc06a807